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DIAGMNOSTIOUEURS IMMOBILIER

Edition en ligne du 03/10/2024
Réf. Interne : 2024-10-03-6885578

Etat des risques

En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de 'Urbanisme

Réalisé en ligne* par  EXADIAG
Numéro de dossier f 060100774
Date de réalisation | 03/10/2024

Localisation du bien | RD 6204 - Les Airelles, Hameau de Viewla, —e
| nationale 204
| 06430 TENDE
Section cadastrale | 000 AH 143
1
Altitude i 993.57m
Données GPS } Latitude 44.116859 - Lengitude 7.56573

Désignation du vendeur 1 ERTZ Danielle

Désignation de l'acquéreur }

*Document réalisé en ligne par EXADIAG qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les réponses générées
aufomatiquement par e systéme.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage réglementaire sur |a sismicité : Zone 4 - Moyenne. EXPOSE ** -
Commune 2 potentiel radon de niveau 3 EXPOSE ** -
Immeuble situé dans un Secteur d'information sur les sols NON EXPOSE ** -

PPRn | Avalanche Approuvé le 12/09/2005 NON EXPOSE ** -
PPRn | Mouverment de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Approuvé NON EXPOSE ** s
PPRn | Mouvement de terrain Glissement de terrain Approuvé NON EXPOSE ** -
PPRn | Mouverment de terrain Ravinement Approuvé NON EXPOSE ** -

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

- |Inondation par crue torrentielle Informatif (V) EXPOSE -

- | Mouvement de terrain Informatif () EXPOSE -

- |Mouvement de terrain Affaissements et effondrements informatif () EXPOSE™ -

- | Mouvement de terrain Argile {Loi ELAN) informatif (1) EXPOSE** -

** Réponses aultomaliques générées par le systéme.

(1) A ce jour, ce risque n'est donné qu'a litre INFORMATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

'ﬁSyintHé;éud:\;Eme Hlat des Risques

Imprimé Qfficiel (feuile rose/violette)

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

| Zonage réglementaire sur la Sismicité

i Cartographies des risques auxquelles limmeuble est exposé

Annexes : Carlographies des risques auxquelles limmeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrétés
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& Edition en ligne du 03/10/2024
I L Réf. Interne : 2024-10-03-6885578

DIAGMOSTIQUEURS IMMOBILIER

Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de 'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Aitention | S'ils n'implguent pas d'oblgation ou dinterdiction reglementaire particulicre, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent &tre signalés dans les div ers documents dinformation préventive et congemer fe
bien immaobilier, ne sort pas memicnnds par cet éat,

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n® 1AL 06163160712 du 12/07/2016 mis & jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
RD 6204 - Les Airelles, Hameau de Vievola, route 000 AH 143
nationale 204
06430 TENDE
Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N " oui(J non
prescrit(_] anticipé (] approuvé () date
1 si oui, les risques naturels pris en compte sont liés a: autres
inondation () crue torentielle () mouvements de terrain(_) avalanches (_) sécheresse / argile ()
cyclone [] remontée de nappe [_) feux de forét (") séisme ) volcan ()
> Limmeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui non
2 5j oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M % oui(J non
prescrit(_] anticipé () approuvé () date
3 si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a :
mouvements de terrain (") autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le reglementdu PPRM 4 oui non
4 si oui, les ravaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de Iimmeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'élude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé s ouiD non

5si oui, les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique () effet thermique [} effet de surpression () projection ) risque industriel ("]

L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
Limmeuble estsitué dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
L'immeuble estsitué en zone de prescription 5 oui C] non
§ i la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui r non
6 Sila transaction ne concerne pas un logement, linformation sur le type de risques auguels limmeuble est exposé oul r" bR ["“

ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe & 'acte de vente

Situation de Iimmeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
trés faible D faible D modérée D moyenne forte D
Situation de Iimmeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui non D
Information relative a la pollution de sols

> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui (] non (v]
* Non Communiqué (en cours o élaboralion par le représentant de I'Elat dans le dépariement)

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de cote (RTC)

> Limmeuble estsitué sur une commune exposée au recul du trait de cote etlistée par décret n°2024-531 du 10 juin 2024 oui non
> L'immeuble estsitué dans une zone exposée au recul du trait de céte identifiée par un document d'urbanisme. NC* C] oui non (v]
*Non Cormmunigué (en cours d slaboration par le représentant de la communa)
Si oui, I'horizon temporel d'exposition au recul du trait de cbte est:

> d'ici & trente ans D > compris enfre trente et centans D
> L'immeuble est-l concerné par des prescriptions applicables a cette zone ? oui non
> L'immeuble estdl concerné par une obligation de démolition etde remise en état a réaliser ? oui non

Information relative aux sinistres indemnisés par |'assurance a la suite d'une catastrophe N/M/T**
** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> L'immeuble a-til donné lieu au versement d'une indemnité a la suite d'une catastrophe N/MT oui |—' non [_

Documents a fournir obligatoirement

Carte Sismicité, Zonages Réglementaires, Réglements concernant le bien, Fiche Sismicité, Fiche Radon, Liste de arrétés de Catastrophes Naturelles.

Vendeur - Acquéreur

Vendeur ERTZ Danielle
Acquéreur I
Date 03/10/2024 Fin de validité 03/04/2025

Cel éial, A remplir par s vendeur ou e bailleur, asl desting a &lre en annexe d'un contral de venle ou de localion d'un bien immobilier et 4 étre remis, das la premiére visite, au polentiel acquéreur par le vendeur,
1l doil dater de moins de 6 mois el 8lre actualisé, si ndeessaira, lors de 'établissement de la promesse de vnete, du contrat préliminaire ou de facle 2

ce document implique faccepiation des Condilions Générales de Vente, disponibles sur le site hlips:dwww.na

L'édition el la dif fusion 5 ¢
: social 1 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 (75 613 - RCP GENERALI N*

@ 2024 Media Imma
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ALY

DIAGNOSTIOUEURS IMMOBILIER

Préfecture : Alpes-Maritimes

Arrétés de Catastrophes Natu relles | Décla ratlon de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de I'snvironnement

Adresse de I'immeuble : RD 6204 - Les Airelles, Hameau de Vievola, route nationale 204 06430 TENDE

En date du : 03/10/2024

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de |'état de catastrophe naturelle

Type de catasti’bphe i

‘I'errpete

Ten'pete

Avaianche

Inonda.tlons et cnulees de boue

1nondations et coulées de boue

Inondatmns et coulees de boue

Mnuvements de terrain

Inondaunns et couleas de boue

Mouvements de terran

Inondatlons et coulées de boue

M)uven'lents de terram

lnondatlons et coulées de b0ue

Inondatlons at coulaes de boue

Inondatcons et coulées de boue

Inondahons et coulées de boue

Mouvernents de terrain
Inondahons et couiées de boue

Mouvements de terra!ns (hors secheresse geotechnlque)

| Date de début

31.'01.'1986

06/11/1982
06.'1 1.'1982

12:'091"1 993

04/1 11'1 994

051'1 11 997

13/11/2000

23:’1 0/1 999

131 11’2000

23:'1 1:'2000

23/1 11'2000

31/10/2003

251'06!2005

031'1 11'2014

201 1!2016

02! 1 0/2020

02." 1 0!2020

201'1 1."2016

Date de F'n :
10/11/1982

10!1 1.’1 982
31/01/1986
14.’09,’1993

06.’1 1.’1994

0711997

2411011699
) 14111.‘2066 .
14,’11.’2‘300 1
24,’1 1.'2000
2411112000
01412003 |
25/06/2005 |
05/11/2014
251112016 |
.25.'1.11'-20.16 -
03.'10,'2020

03.'10:'2020

Publication

30/11/1982

04/02/1983
25/08/1986
26,’1 0.' 1 993

21.’1 1/1994

1 7.'1 2.' 1 997
03.'03.'2000

03.'04.'2001

29105.’2001

29.'05.'2001

1 1.' 05.'2004
(]2:'03:'2006
16/07/201 5

21.’03.'2017

26.'06.'201 ré
07:' 1 0:'2020

14I 12/2020

03.'04.'2001

Edition en ligne du 03/10/2024
Réf. Interne : 2024-10-03-6885578

Jo
021121 982
06/02/1 983 '
06/09.'1 986

251’11:’1994

301‘12:'1997

' 16/03/2000
7221‘64’;1'20;31 )
- 22!'041'2001 -
144'06:'2001
1400612001 |
| 230052004 |
 11103/2006
2200712015
2800412017
. 07f07}2“01 7
"oannfzozo
2212/2020

| ‘ !

ooolo

03/12/1993 i

Oooooooopo

Vlrnrdrem nisé

‘ooooo

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, l'immeuble a faitl'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etablile : |

Vendeur : ERTZ Danielle

Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Acquéreur : :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document dinformation communal sur

les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effels sont particuliérement dommageables.

Cette définition est différente de celle de |'article 1er de la ki n°82-600 du 13 juillet 1982 relative & lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indigue: "sont considérés
comme effets des catastrophes nalurelles [...] les dommages malériels direcls ayant eu pour cause déterminante linlensilé anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises". La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel” d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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L] Edition en ligne du 03/10/2024
l Réf. Interne : 2024-10-03-6885578

DIAGHMOSTIQUEURS IMMIODILIER

Extrait Cadastral

| Département : Alpes -Maritimes ‘L Bases de données : IGN, Cadastre gouvfr, Etalab |

| Commune : TENDE !

Parcelles : 000 AH 143 |
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] Edition en ligne du 03/10/2024
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DIAGHMOSTIQUEURS NAMOBILIER

Zonage reglementalre sur Ia Slsmlcite

Département : Alpes-Maritimes \_ Commune : TENDE

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 4 - Moyenne

| tlﬂ\lllll]iul CER ulﬂ-

winsiie

e Persdigr,

o beneippanen) | ;
dul:h- | |
e Tanscnits, |

H e rgw'm I '

Zones de sismicité \'

1 2 (faible)
w3 (modérée)
== 4 (moyenne)
mm 5 (forte)

5/33
EXADIAG - 21 Bis av Thiers BP 1239 06001 NICE CEDEX 1 - 909812786



@ Edition en ligne du 03/10/2024
' Réf. Interne : 2024-10-03-6885578

DIAGHOSTIQUEURS IMMOBILIER

Carte

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements

EMPLACEMENT DU BIEN

. { ©

| Légende des cavités
: B cave ] |
! * camere wt :

Naturelle -

<" Indgerminge -y
A Gelerle ’
* Cuvrage Civil |
L Quvrage millibsire
| & puis LE L '

. souterran ' B ‘

Contour de camiéres

O communes avec cavités non cartographlables : |
(cavites con fidenticlles - sites archécloglques

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif EXPOSE

Zoom et Légende exfraits de la carte originale ci-dessus

' Légende des cavités
- W cave

* carrlere
Naturele
Indeterminege

GCalerie [

*» b O

Quvrage Civil

* Pults ‘

I

i

| @ Cuvrage militaire
|

| . souterraln

Contour de carriéres |

O communes avec cavités non cartographlables |
I | (cavites confidentielles - sites arch€ologlques, |
I | sites protéges - cavités mal locallsées) |
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DIAGHMOSTIQUEURS IMMODBILIER

Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)
T At 0, v Al £ .
et | \ F 4

MONT 85
CLAPHER
L& 2 )

; 5
4 7 ."\‘k s ,L\" *;’
L I' X JI b
i
38 it s 3 ~
. i 'd.n‘:?::-.nv:i-‘- 2 ¥
\," MONT RECO

—

i
Légende des argiles
[ cjés tomt
Eléa majan
[ Alés faitle

Mouvement de terrain Argile {Loi ELAN) Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

- Aléa fort
Concerné par la loi ELAN™

Aléa moyen
Concerné par la loi ELAN*

I: Aléa faible
Neon concerné par la loi ELAN

“Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non bati constructible.
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Edition en ligne du 03/10/2024
I Réf. Interne : 2024-10-03-6885578

DIAGNOSTIQUEURS IMMOBILIER

Carte
Multirisques
ER
Po'ééﬁafns- Rkt Porter @ connaissance svite a la tempéte Alex
MARITIMES commune de Tende

Feriven

1 J ke

zore d'expositon dirccte
mwe d'exposit on raoorochde
Inondation par crue torrentielle Informatif

EXPOSE
Mouvement de terrain Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

 zone d'exposition directe
zone d'exposition rapprochée | - caes ses s
zone d'analyse au cas par cas

Orthophoto ALEX + 2020 (IGN)
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DIAGHOSTIQUEURS IMMOBILIER

Annexes

Cartographies des risques auxquelles limmeuble n'est pas exposé

[ Zoom extrait de la carte originale ci-conftre

NON EXPOSE

E==
Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Approuvé
Mouvemnent de terrain Glissement de terrain Approuvé
Mouvement de terrain Ravinement Approuvé
’ . Lo = NON EXPOSE e NON EXPOSE |
A L . ¥ = | |
.;: , ;t !E 1 ?\- g’ - y | e :--L-.Z ] s o bl - — |
w ! i »’E I = skl A i - |
i i : ;

Avalanche Approuvé le 12/09/2005 Avalanche Approuvé le 12/09/2005

NON EXPOSE . [ s NON EXPOSE |

a1y v s
SRTEIT

Avalanche Approuvé le 12/09/2005 Avalanche Approuvé le 12/09/2005 i
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DIAGHNOSTIOUEURS MAMOBILIER

Edition en ligne du 03/10/2024
Réf. Interne : 2024-10-03-6885578

Annexes

Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble n'est pas exposé

i

| Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Approuvé
| Mouvement de terrain Glissement de terrain Approuvé
| Mouvement de terrain Ravinement Approuvé

NON EXP

| Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Approuvé
| Mouvement de terrain Glissement de terrain Approuvé
| Mouvement de terrain Ravinement Approuvé

EXADIAG - 21 Bis av Thiers

NON EXPOSE |

NON EXPOSE |

| Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Approuvé
| Mouvement de terrain Glissement de terrain Approuvé
| Mouvement de terrain Ravinement Approuve

OSE
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@ Edition en ligne du 03/10/2024
I L Réf. Interne : 2024-10-03-6885578
DIAGMOSTIQUEURS IMMOBRILIER

Annexes
Fiche d'information Sismicité

=
DN firiion Information acquéreur — locataire (IAL — article L.125-5 du CE)
| ECOLOGIQVE |
| SeSsanCian -

i Le zonage sismigue sur ma commune

Le zonage slsmique de la France: |

Zonage sismique de la France A PR f :
L ol b Les données de sismicité instrumentale et historique et des caleuls
el ERMIA i ferei v de probabllité permettent d’aboutir & I'élaboration d'un zonage

| sismigue. Cette analyse probabiliste représente la possibilité pour
| unlieu donng, d'&tre exposé & des secousses tellurigues.
i Elle prend en compte la répartition spatiale non uniforme de la
sismicité sur le territoire frangais et a permis d’établir la cartogra- 1
phie ci-contre qui découpe le territoire frangais en 5 zones de sis-
micité: urds falble, falble, modérée, moyenne, forte. Les construc- |
teurs s'appuient sur ce zonage sismigue pour appliquer des disposi-
tions de oonstructions adaptées au degré d’exposition au risque
slsmique.

La réglementation distingue quatre catégories d’importance {selon |
leur utilisation et leur réle dans la gestion de crise):

| 1 - btiments dans lesquels il n'y a aucune activité humaine néces- |
Zones de sismicilé T - & |
2208 s Balbie) | sitant un séjour de longue durée 5
2 (falhile)
3 imodardel
w4 (moyenne}
5 (farte)

|
Il = batiments de faible hauteur, habitations individuelles
“ Il = étaklisse ments recevant du public, établissements scolaires, |

logements sociaux i

1
| 1
e T i IV - bétiments Indispensables & |a sécurivé clvlle et A la gestion de
A | |
|

crise {hipitaux, casernes de pompiers, préfectures ...} .

[ 1 2 3 ISI vous habitez, construisez voire maison pu effectuez des
Paur les batiments neufs l travaux : |
[ 1 Aucunc exigones t -en zone 1, aucune régle parasismique n’est imposée ; !
| ]
E -en zone 2, aucune régle parasismigue n’est imposée sur ll
Aiituna Regles CPMICCO c:::';zs E ::slzréaisunsdimgvidue.lles et -les peﬁlsl héltiments. Les rtf."gles ;
i exlgence Zosk 35 Tuis5 : e I'Eurocode 8 sont imposees pour les logements sociaux et f
lesimmeubles de grande taille ; i
. i |
AiIEUNG SEnGS Eurocods 8 |-enzone 3 et4, des rigles simplifiées apoelées CPMI ~£CB 1
zone 3/4 peuvent s’ appliquer pour les maisons individuelles; |
1] Al'fﬂu"e Elrecoda 't -en zone 5, des régles simplifidées appelées CPMI-EC8 zone 5 ‘
emgencd peuvent s’appliguer pour les maisons individuelles.
3 W Aucunhe L Pour connaitre, votre zane de sismicité: htips:// ‘
{ sxigence Eurccode & | www.georisques.gouv.frf - rubrigue « Connaitre les risques |
| prés de chez mol »

| Le movyen le plus sOr pour réslster aux effets des sélsmes est la construction parasismique : concevelr et construlre selon les normes para-
| sismigue en vigueur, tenir compte des caractéristiques géologinues et mécaniques du sol.

Pour en savoir plus:
w'est-ce qu'un séisme, comment mesure-t-on un séisme ? —> Lips/ /www peorisgues goo O/ monformer-sar-uo-rsgoe/seis ne
q A Pa:f E ] ! 1

Que falre en cas de sélsme ? —> hitps://Www.georlsques.gouv.fr/me-preparer-me-proteger/que-falra-en-cas-de-selsme |
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DIAGHOSTIOUEUAS IMMOBILIER

Annexes

Fiche d'information Radon

Ex

E‘Lﬁ}ﬁmmm Information acquéreur — locataire {IAL - article L.125-5 du CE)
| 3 DI.E I.l\ICOHhSION

NFS TFRRITOIRFS

»E.‘:"" Le ZDnage radon sur ma commune
Le zonage & potentiel raden des sols Qu'est-ce gue le radon?
France métropolitaine S——
I Le radon est un xaz rndloa:t!f rlaturel Inadora. Incolore et Inerte-
N g | chimiquement. Il est issu de la désintégration de I'uranium et du radium| i
: : presenu dans le sol et les roches. |‘\

i

' Le radon est présent partout : dans Pair, |e sol, 'eau avec une concentration |
 trés variable d'un lieu & Fauwe suivant de nombreux facteurs : pression,
iemperature, parosité, ventilation... i
Dans l'alr extérleur, le radon se dilue rapidement et sa concentraton
. moyenne reste généralement trés faible. Par contre, dans les espaces clos| :|
| comme les batiments, il peut s"accumuler et atteindre parfois des-.
i concentrations élevées.
| Les zones les plus concernées par des niveaux élevés de radan dans Is'
hﬁtlmenls sont celles ayant des formations géologigues naturellement rlches
an uranium (sous-sols granitiques et volcaniques). ;
la concentration en radon se mesure en becguerel par mitre cube d’air {qu

i m?) et le niveau moyen de radon dans I'habitat frangais est inférieur a :lDD

'Bg/m®. Il existe néanmolns d’Importantes disparltés llées aux3

tone apstantial ade- falbla fcaracuéris!iques du sel, mais aussi du batiment et de sa ventilation. La
10°€ 3 POLRATIZ 124N 3.E1C VW ITICIUS 20U T FO0) | ICT IC trANGTC T du ! A T o 1

& un dans e bainne 1  concentration varie également selon les habitudes de ses ocoupants em |
@ rone A petentisl da- xR ' matlére d’aératlon et de chauffage. |

Quel est le risgue pour Ia sante i

La radon est classe comme cancerogene certain pour le poumon depuis 1987 (Cemre m:ernatlnnal de recherche sur le cancer de

I'DMS). En effet, le radon arée, en se désintégrant, des descendants solides radioactifs (pelonium, bismuth, plamb) qui pewvent se fixer
| sur les aérosols de I'alr et, une fols Inhalés, se déposer e leng des voles resplratalres en provoquant leur Irradlation. |
| A long terme, Finhalation du radon condult & sugmenter le risque de développer un cancer du peumon. Cefte augmentation est | |
proportionnelle a I'expaosition cumulée tout au long de sa vie. | 1
En France, le radon est la seconde cause de cancer du poumpn, aprés le tabac, et on estime gu'environ 3000 décés par an lui sont
| imputables. Qui plus est, pour une méme exposition au radon, le risque de développer un cancer du poumen est environ 20 fois plus
| élevéd pour un fl.lme-ur que pour un nnn—fumeur

Comment connaitre I'axposruon au radon da ns son hahllar.(on ?

Le seul moyen de curlna"tre son niveau d‘expoﬂtlun au raﬂon est de le mesurer grace 3 des detecteurs [stnrnetres radon) pendant au

maoins de 2 mois en période de chauffe [mi-septembre & fin avril) dans les piéces aux niveaux les plus bas occupés [s&jour et chambre de |

préférence). En efiet, le radon provenant princlpalement des sols sous les hdtments, les expositions les plus édlevées se sltuent |

généralement dans les lieux de vie les plus proches du sol.

Les détecteurs sont commercialisés et analysés par des laboratoires spécialisés (renseignements dispanibles sur les sites intemet ‘

mentionnés dans les contacts utiles ci-dessous). Des détecteurs peuvent également tre mis a dispasition ponctuellement lors de

campagnes de prévention [renseignements auprés de sa commune, de Fagence régionale de santé [ARS) ou de la direction régionale

de Fenvironnement, de 'aménagement et du logement {DREAL)).

Il est recommandé d’avoir un niveau de radon dans son logement inférieur au niveau de référence fixé a 300 Bg/m3, et plus |

generalerm:rlt Ie plus bas ral&nﬂnahlement pBSsihle |
e a———- —— P el

[

[ s e

Camment réduire I'expasition au radon dan_r. son hahltahnn ?

F Des solutions tae!'mlques exlstent | paur rédulre la concentration en radon dans son hablita
| ¥ aérer guotidiennement son domicile par Fouverture des fenélres au moins 10 minutes par jour ; I
v’ ne pas obstruer les entrées et les sorties d'air, quand elles existent, et les nettoyer réguli®rement ; j
+  velller b Penwetlen réguller du systéme de ventllatlon, guand Il exdsee, et & changer les flltres régull2rement. ‘F
| Les travaux d’ aménagement suivanis permettent également de réduire la concentration en radon dans son habitation : |
" assurer I'étanchéité de l'interface entre le bitiment et le sol vis-3-vis du passage du radon (fissures, joints sol/mur, passages des {

|

|

réseaux) ;

| v améliorer, rétablir ou mettre en ceuwre une ventilation naturelle ou mécanigue dans le saubassement de son domicile.

| Les solutions techniques sont a choisir et 4 adapter 4 son hitiment. Aussi, il est conseillé de faire appel & des professionnels du batiment
qui pourront réaliser un diagnostic de Ia situation et aider a choisir les solutions les plus adaptées. Une fois ces solutions mises en ceuvre,
|I est re:ommandé r.Ie vérlfler Ieur eﬂl:ﬂclté en réallsant de nouvelles mesures de radon i
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Fiche d'information Radon

Exn ‘
%:ﬁ;ia'iusmm Information acquéreur - lacataire (1AL - article L.125-5 du CE) |
ECOLOGIQUE . i
£ BELACbHESION sur le risque radon -‘
DFS TFRRITOIRFS |

Semase

Le potentiel radon des sols

% Le potentiel radon des sals représente la capacité du sol 3 émettre du radan. Il prend en compte la richesse en uranium et radium
- présents dans les roches du sous-sol, la porosité du sol ainsi que plusieurs facteurs géologiques particuliers pouvant favoriser la

E remontée du radon vers |a surface comme les fallles, |es cavités souterralnes, les 2ones minléres...

. llne permet pas de connaitre la concentration dans sen habitation et donc son expesition réelle au radon qui dépend aussi de la
i_‘f qualité de la construction et de son mode de vie. Il permet toutefois d"émettre certaines recommandations selon son intensité.

Sl e =i

i
|

il;L
B

Recummandatmns pour un Iugement situg dans une commune a potentlel mdon sngmﬁ:ﬂhi (zune 3|'

Ilesi recommande de pmceder au mesurage du rad on dans son lugernerlt dans des piéces aux niveaux Ies p!us has ocrupés. Le nombre
t de détecteurs A placer dépend de la surface dubitiment, avec a minima deux détecteurs & positionner de préférence dans le séjour et
* une chambre.
© Siles résultats sont inférieurs au niveau de référence de 300 Bq/n’, aucune acticn particulizre n’apparait aujourd’hui nécessaire, &
" I'exception des honnes praligues en texmes de qualité de I'air intérieur de son logement {aération quotidienne de son logement par
ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour, pas d’abstruction des systémes de ventilation...).
5i les résultats depassent légérement le niveau de référence, il est recommandé de mettre en ceuvre des solutions technigues pour
. rédulre 'exposition au radon dans sen habltatlon. De nouvelles mesures sont & réallser & Plssue de |a réallsation des travaux peur
1 venﬁer leur efficacité.
\ Si les résultats dépassent fartement le niveau de référence (> 100D Bg/m®), il est fortement recommandé de mettre en ceuvre des
. solutions techniques pour réduire I'exposition au radon dans son habitation. Les solutions sont a choisir et 4 adapter au bétiment. Aussi,
‘{ il est conseillé de faire appel a des professionnels du batiment qui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider & choisir les
B | solutions les plus adaptées. Ces solutions peuvent étre mises en ceuvre progresslvement en fonction des difficultés de réallsation ou de
' leur coit. A Iissue des travau, il convient de réaliser de nouvelles mesures de radon pour vérifier leur efficacité.
i Quel gue soit le niveau de radon mesuré dans son logement, si des travaux de rénowation énergétigue sont engagés [changement des
fenétres...}, il convient de s"assurer du maintien d'un taux de renouvellement de Fair suffisant et d’aérer quotidiennement son logement
par ouverture des fentres au molns dix miautes par Jour. De nouvelles mesures de radon sont également conselllées pour connafitre
* Iévolution de sa situation.

Pour en savoir plus - contacts utiles |

Ministare de la transition écologlque et de la cohédslon desterritolres : www.georisques.gouv.fr f |
Ministére de la santé et de la préventlon : https://sante.gouv.fr/sante-et-environnement/batiments/article/radon |
Au niveau régional :

ARS (santé, environnement) : www.ars.sante.fr
DREAL (logement) : https://www.ecologie.gouv.fr/services-deconcentres-des-ministeres i
| Informatlons sur |e radon : |
; Institut de radioprotection et de sGreté nucléaire (risque, mesure) : www.irsn.fr/radon !

Ministére de la transition écologique et de |a cohésion des territoires Mai 2023 article L.125-5 du code I'environnement
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REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFECTURE DES ALPES-MARITIMES
ARRETE

portant approbatbon da plan de prévention des risques naiurels
prévisibles relatifs aux svalanches de la commane de Tende

Le préfet du département des Alpes-Maritimes
Officier de Ia Légion d'honneur
Chevalier de I"Ordre National du Mérite

Vu Ia loi a® §7-565 du 22 juillet 1987 melative 4 la prévention des risques majeurs,
und:ﬁéepm-hlmn‘%-lﬂidnﬂ?ﬁmul%ﬁrehﬁwmmﬁrmdehpmm
de I'environnesmesnt,

Vu lahm‘lﬂﬂS-@QQduSDmﬂletZUMrelauwﬁhpr&mhmdummwchmhmm
¢t naturels et A Ia réparation des dommages,

Vu le décret n° 95-1089 dn 05 Octobre 1995 relatif aux plans de prévention des risques
naturels prévisibles, modifié par les décrets n® 2002-679 da 29 avril 2002 et n®2005-3 du
4 janvier 2005,

Vu Parrété préfecioral du 06 juin 2001 prescrivant I'établissement du plan de préveation
des risques naturels prévisibles relatifs anx avalanches sur le temritoire de la commone de
Tende, .

Vu 'arrété préfectoral dn 25 mars zmzpmnivaml'umw d’une exxpuéte publique sar
le plan de prévention des risques naturels prévisibles relatif aux avalanches sur Tends,

Vi les lettres en date du 27 mars 2002 transmestant be projet de plan de prévertion des

nmmmhmblwmamahdmbmdmmme@mﬂdeh
propriété forestibre de Provence-Alpes-Chte d'A2ur et an maire de¢ Tende aux fins de
saisine du conseil municipal,

Vu Iavis de la chambre d*agriculture des Alpes-Maritimes en date du 22 mai 2002,

Vu I'avis favorable dw centre régional de la propriété forestitre de Provence-Alpes-Cétes
&’ Azur en date da 03 avril 2002,

Vu Pavis favorable avec réscrves du conseil municipal de Teads e date du 15 mai 2002,
Vu le rapport et les conclusions du commissaire enquétear en date du 08 juin 2002,
Considérant que les avis regus et les observations déposées lors de 1'enquéte publique

Justifient des modifications par rapport au projet de plan de prévention des risques naturels
prévisibles relatifs aux avalanches soumis 4 enquéte publique,
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. ARRETE

Le plan de prévention des risques naturcls prévisibles relatifs aux avalanches est approuve
sur le territoire de la commune de Tende tel gu’annexé au présent amdté,

Il est tenu & la disposition du public :

1) & la mairic de Tende tous les jours ouvrables, aux hewres habituglles d'ouverture de la
mairic.

2) 4 la dircction départementale de I'Equipcment, Service Aménagement Environnement,
cellule risques naturcls, du centre administratif départemental 4 Nice tous Ies jours
ouvrables (sauf le samedi) do 9h00 & 1 1h30 ct de 14h00 & 15h30.

| 3) a la subdivision de I'Equipcment de Breil sur Roya, tous ks jours ouviables (sauf le
[ samedi) de 9h00 & 1 1h30 ot de 14h00 & 16h00.

i Ce plan de prévention des risques naturels prévisibles comporte ;

[ = larété préfectoral du 06 juin 2002 prescrivant I'établissemont du plan de prévention
[ des risques naturcls prévisibles relatifs aux avalanches sur la commune de Tende,

{ - un rapport dc préscntation

- des documents graphiques au 142000 et 1/5000°™ (plans de zonage du risque rclatif
I aux avalanches)

- un réglement

; - un¢ anncxe constituée par la care informative sur les phénoménes naturels au
1 1/25000"™ et la carte des aléas liés awx phénoménes avalancheux au 1/10000°™.

Le présent arété fera 1"objet d'une mention au recueil des acies adminisiratifs de I'Etat
| dans le département, ainsi que dans les doux joumaux locaux ci-aprds désignés :
{ « Nige-Matin » ¢t « L Patriote Céie d’azur ». Unc copic de 1"arrété scra affichée cn mairie
pendant un mois au minimum.

, Articled :

|

i Des copies du présont arréié seront adressées a

i - monsieur le maire dé la commune de Tende,

[ - madame la ministre de 1"¢cologie et du développement durable

= monsicur le dirceteur régionat de 1"environnement Provence-Alpes-Coite d°azur,
- icur le prisident de la chambre d'agriculure des Alpes-Maritimes,

- monsieur le président du centre régional de la propriété forestiérs,

- monsicur le dirccteur départemental de Iagriculture of do la forét,
- monsicur le dirccteur départemental de 1'équipement.

FaitaNICE, ke 12 SEP. 2008

“hilippe  PIRAUXN
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REPUBLIVE FRANGAISE
PREFET DES ALPES-MARITIMES

Direction Départementala des Terriloires
al de la Mer des Alpes-Maritimas

Senvice Eau - Risques

NRef : DDTM-SER-PR-AP n°2016-030

ARRETE PREFECTORAL

portant approbation du plan de prévantion des risques
naturels prévisibles de mouvements de terrain,
de la commune de Tende

Le Préfet des Alpes-Maritimes,
Officier de la Legion d'Honneur,
Officier de | Ordre national du Merite,

Vu les articles L.562-1 & L.562-9 du code de l'environnement relatifs aux plans de prévention des risques
naturels prévisibles,

Vu les articles R.562-1 & R.562-12 du code de I'environnement relatifs & la procédure et & 'élaboratian des
plans de prévention des risques nalurels prévisibles,

Vu les arlicles R.123-1 et suivants R 123-6 a R,123-23 du cade de l'envirannement relalifs & la procédure et
au déroulement de l'enquéle publigue,

Vu te décret n°2011-765 du 28 juin 2011 relatif & la procédure d'élaboration, de révision et de modification
des plans de prévention des risques naturels prévisibles,

Vu larrété préfectoral du 19 juiller 2010 prescrivant 'élablissement du plan de prévention des risques
naturels prévisibles de mouvemants de ferrain de la commune de Tende,

Vu l'arrété préfectoral du 4 décembre 2015 preserivant fenquéle publique du plan de prévention des risques
naturels prévisibles de mouvements de terrain de |3 commune de Tende,

Vu les avis des personnes publiques associées el I'avis favorable du commissaire enquéteur en dale du
28 mars 2016,

Considérant que les avis regus et les observabans déposées lors de l'enquéte publique justifient des
modifications limilées du projet de plan de prévention des risques naturals prévisibles de mouvernents de
terrain soumis a enquéte publique,

Considérant que ces modifications ne remettent pas en cause I'sconomie générale du plan,

Sur la proposition du Secrétaire général de la Préfeclure des Alpes-Maritimes,
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ARRETE

Article 1er ; Anprobation

I Est approuvé le plan de prévention des risques naturels prévisibles de mouvemenis de terrain de la
commune de Tende fel qu'annexé au présent arrété,

Il. Ce plan est tenu & la disposition du public :

1~ a la mairie de Tende, fous les jours ouvrables, aux heures habituelles d'ouverture de la
mairie,

2 — ala Communauté d'Agglomération de la Riviera Frangaise en charge de l'élaboration et de
Ia gestion du SCoT de la Riviera Francaise et de la Roya,

3 — au pble risques de la Direction Dépariementale des Territaires et de la Mer au centre
| administratif départiemental de Nice tous les jours du lundl au vendredi de 8h00 & 11h30 et de
| 14h00 & 16h00.

4 — ala préfeclure, aux heures habituelles d'ouverture au public.
| . Le plan de prévention des risques naturels prévisibles comporle

- un rappert de présentation,
| - un sous-dossiar de risque de mouvermnents de terrain cormposé de :
« unrégiement,
» qualre documents graphiques & I"échelle 175000 constituant le plan de zonage réglementaire,
» deux documents graphiques & l'échelle 1/10000 constituant [a carte des aléas da mouvements de
temain,
- un sous-dossier annexe au rapporl de présentation composé de la carte des enjeux, la carte des pentes
| et la carte géalogique,
| —- laméte préfectoral en date du 19 juillel 2010 prescrivant I'établissement du plan de prévention des
: risques naturels prvisibles de rmouvements de terrain sur le lerritoire de la commune de Tende,
[ - le présent arrélé.
|
|
|
|

Article 2 : Masures de publicité

[ Le présent arrété fera I'objet d'une mention au recueil des actes adminisiratifs de I'Etat dans le département,
ainsi que dans le jpurnal local ci-aprés désigné © «Nice Matiny.

Une copie de l'arrété sera affichée en mairie de Tende pandant un mois au minimuem, ains gu'aw siége de la
| Communauté d'Agglemération de la Riviera Frangaise en charge de I'Elaboration el de la gestion du SCoT
’ de la Riviera Frangaise &t de la Roya.
|

1; Article 3 : Copies pour Information

! Des copies du présent arrdté seront adressées 2.

— Monsieur le maire de la commune de Tende,

- Mensieur le président de la Communauté d'Agglomération de la Riviera Francaise en charge de
I'élaboration el de la gestion du SCoT de la Riviera Frangaise el de la Roya,

~  Madame la Ministre de l'environnernent, de I'énergie et de la mer { direction générale de Ia préveniion
des risques,
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- Monsieur le président du Conseil départemental des Alpes-Maritimes,

—~  Monsleur le président du Congeil régional Provence Alpes-Chte d'Azur,

- Monsieur le président de la Chambre d'agriculiure des Alpes-Maritimes,

- Monsieur le président de la délégalion de la région Provence Alpes-Clle d'Azur auprés du Cenlre
nalional de |a propriété forestiére,

-  Madame la directrice régionale de 'environnement, de 'aménagement et du logement de Provence-
Alpes-Cate d'azur,

~-  Monsieur le directeur déparlemental des terriloires et do Ia mer das Alpes-Maritimes,

~  Monsieur le chef du service interministériel de défense et de proleciion civile des Alpes-Marilimes,

| - Monsieur la président de la Chambre dépariementale des notaires des Alpas-Marilimes.

Article 4 ; Délai de recours

Le présent arrété peut faire Fobjet d'un recours contentieux auprés du Tribunal adminisiratif de Nice dans un {
détai de deux mois & compler de I'exécution de lensemble des formalités prévues a lardicle 2 : la date a
[ prendre en compte pour Iaffichage étant celle du premier jour ol il est effectué.

| Article 5 ; Exécutlon du présent arrétéd

; Le Secrélaira général de la préfeclure des Alpes-Maritimes, le maire de Tende, le président de la
‘ Communauté ¢'Aggloméralion de la Riviera Frangaise en charge de l'élaboration et de la gestion du SCaT
\ de la Riviera Frangaise e! de la Roya, le directeur départemental des lerriloires et de ia mer des Alpas-
I Marilimes, sonl chargée, chacun en ce qui fe eencarmne, de l'exécution du présent arrété.

ANice,le 1 M'L{_}—ma E

|
f!rédéric MAC KAIN
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REFPUBLIQUE FRANGAISE
PREFET DES ALPES-MARITIMES

| Direction Départementale des Teniloiras
et de la Mer des Alpes-Marilimes

Service Eau ~ Risques

NRef : DDTM-S8ER-PR-AP n°2016-031

ARRETE PREFECTORAL

| portant modification de I'arrété relatif & 'information des acquéreurs et des locatalres
de biens immokiliers sur les risques naturels prévisibles et technologiques
sur lacommune de Tende

| Le Préfet des Alpes-Maritimes,
Officier de la Légion d'Honneur,
Officier de I'Ordre natienal du Mérite.

Vu le code général des collectivités terriloriales,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.125-5 el R.125-23 2 R.125-27,

1% mai 2011,

Vu le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 porfant délimitalion des zones de sismicité du lerritoire

|
|
i
|
| Vu le décret n® 2010-1254 du 22 octobre 2010 refatif & la prévention du risque Sismigue, entré en vigueur @
|
I
| frangais, entré en vigueur le 1% mai 2011,

g Vu larrété préfectoral du 3 fevrier 2006 relatif & l'information des acquéreurs et des localaires de biens
| immobiliers sur fes risques prévisibles et technologiques dans le déparlement des Alpes-Maritimes dressant
; Ia liste des communes ol s"applique l'article L.125-5 du code de l'envireninement,

Vu l'arrété préfectoral du 20 novembre 2008 refatif 2 linformation des acquéreurs et des localaires de biens
| immobiliers sur les risques prévisibles et technologigues sur la commune de Tende maodifiant larréié du
f 3 février 2008,

‘ Vu Tlarrété préfectoral du 25 mai 2011 relatif & linformation des acquéreurs et des locataires de biens |
! immobiliers sur les risques privisibles et technaologiques définissanl le zonage semique réglementars dans |
@ le département das Alpes-Maritimes el modifiant l'arrété du 3 février 2006,
i

Vu larrété préfeciaral du § janvier 2012, portant modification des arrétés préfectoraux du 3 février 2006 el

du 25 mai 2011, relalif 2 linformation des acquéreurs el des locataires de bigns immobiliars sur les risques
prévisibles et lechnolagiquas dans le département des Alpes-Maritimes,

Sur proposilion de M. le Secrétaire Général,
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ARRETE

Article 1 : Modification

L'article 1 de Farrété préfectoral du 20 novembre 2008, relalif & linformation des acgquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels prévisibles et technologiques sur la commune de
Tende susvisé est modifié comme suit ;

Au lieu de :
« Le dossier dinformations est accessible sur le site internet de la direction départementale de
I'équipement & l'adresse suivante

hitp://www.alpes-marilimes.eguipement.gouy fr »

Lire :

« le dossier d'informalions est accessible depuis le sile internet des services de Etat dans les Alpes-
Maritimes a |'adresse suivante :

www . alpes-maritimes.gouv fr/Politiques-publigues/Environnement-risgues-n nalurels et-techinologiques/
Les-risques-natu al-tachnologiques/information-acquergurs-locatair

Article 2 : Accés aux informations

L'arficle 2 de l'arréte préfectoral du 5 janvier 2012 relalif & linformation des acquérsurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels prévisibles el technologigues dans le département des Alpes-
Maritimes doit étre lu comme swit

Au lieu de ;
« Tous les éléments nécassaires 3 l'infurmation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers

sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le départerment des Alpes-Maritimes sont
accessibles sur le site intemet www.ial06.fr. »

Lire :

« Tous les éléments necessaings a linformation des acquéreurs el des locataires de biens immabiliers
sUr les risques naturels et technologiques majeurs dans le département des Alpes-Maritimes sont
accessibles depuis le site Internet des services de I'Etat dans les Alpes-Maritimes & l'adrgsse suivante -
www.alpes-maritimes.gouv. fr/Politiques-publiques/Environnement-risgues-nalurels-et-lechnoloaiques/
Les-risques-naturels-et-technologigues/Iinformation-acquereurs-locataires »

Article 3 : Mise & Jour
Le dossier d'information visé & l'article 1 de Vamété préfectoral du 3 féwriar 2008, relalif 2 l'information des

acquéreurs et des lpcataires de biens immobiliers sur les risques naturels prévisibles et technologiques sur
la commune de Tende st mis 2 jour.

12 JuiL 2016

Fait a Nice, le

Frédéric Ms .
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Annexes
Arrétés
N
PREFET Direction Départementale des Territoires et de la Mer
DES ALPES- Service Déplacements ~ Risques - Sécurité
MARITIMES Péle Risques Naturels et Technologiques
| Fostu
Frarermate
\
1 0 1
| AP n® 2023 - 085 / DDTM / PRNT Nice, le 30 JUIN 2023

Arrété préfectoral
abrogeant Varrété n® 2022109 du 4 juillet 2022 relatif & la liste des communes
soumises a 'obligation d'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers soumis & des risques naturels et technologiques majeurs

Le préfet des Alpes-Maritimes
Officier de la Légion d'"Honneur
Officier de I'Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L. 125-5 4 L. 125-7 R. 125-23 3
R.125-27 et R. 563-1 a2 R, 563-8;

Vu le caode de la construction et de I'habitation, notamment ses articles L, 2714 et L
2715 ;

Vu la loi n® 2021-1104 du 22 aclt 2021 portant lutte contre le déréglement climatigue
et renforcement de |a résilience face a ses effets ;

Vu le décret 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, a
I'organisation et & Paction des services de I'Erat dans les régions et les départements ;

i Vu le décret 2010-1254 du 10 octobre 2010 relatif 3 la prévention du risque sismique ;

Vu le décret n® 20221289 du 1er octobre 2022 relatif 4 l'information des acquéreurs et
des locataires sur les risques ;

Considérant que l'article 235 de la loi du 22 aolt 2021 portant lutte contre le
déréglement climatique et renforcerment de la résilience face 4 ses effets introduit
plusieurs évolutions applicables depuis le 17 janvier 2023 ;

Considérant que le vendeur et le bailleur sont dans I'obligation d'informer I'acquéreur
ou le locataire du bien sur I'état des risques ;

Considérant que I'état des risques est accessible sur le site Géorisques, 3 partir de
I'englet sur l'état des risques réglementés pour 'information des acquéreurs et des
locataires (https;iiorrial.gporisques. gouv.fr),
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Annexes
Arrétés

Sur propasition du directeur départemental des territoires et de la mer des Alpes-
Maritimes ;

ARRETE

Article 1er:

Larrété préfectoral n®2022-109 du 4 juiller 2022 dressant la liste des communes dans
lesquelles s'applique I'obligation dinformation des acquéreurs et des locataires de
biens immabiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs est abrogé 3
compter de la date de publication du présent arrété,

Article 2
Les documents cités a larticle R, 125-24 du code de l'environnement relatif 3
linformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques
naturels et technologiques majeurs, les risques miniers et la pollution des sols sont
consultables en préfecture (direction départementale des territoires et de la mer),
sous-préfecture, mairies concernées et également sur les sites suivant :

+  httpJiwww.alpes-maritimes.gouv.fr/Politiques-publiques/Environnement-

risques-naturels-et-technologiques/Les-risques-naturels-et-technologiques

»  http:fwww.georisques.gouw.fr
+ https:f/catastrophes-naturelles.cer.frfles-arretes

Article 3:

Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des
Alpes-Maritimes. Une copie est adressée aux maires des communes concernées par
les modifications opérées par le présent arrété et i la chambre départementale des
notaires.

Article 4 : ;

Le présent arrété peut faire l'objet d'un recours contentieux auprés du tribunal
administratif de Nice dans un délai de deux mois & compter de sa publication au
recueil des actes administratifs de la préfecture des Alpes-Maritimes

Il est possible de déposer le recours devant le Tribunal administratif par la voie
électronique via Fapplication internet « Télérecours citoyens » sur I‘adresse suivante :

https:{fwww.telerecours.fr/.

Article 5:

Le secrétaire général de |a préfecture des Alpes-Maritimes, le directeur départemental
des territoires et de s mer et les maires des communes concernées par les
modifications opérées par le présent arrété sont chargés, chacun en ce qui le
cencerne, de l'exécution du présent arrété.

Philippe 1 005 -

22/33
EXADIAG - 21 Bis av Thiers BP 1239 06001 NICE CEDEX 1 - 909812786



] Edition en ligne du 03/10/2024
l Réf. Interne : 2024-10-03-6885578

DIAGNOSTIOUEURS IMMOBILIER

Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | EXADIAG
i Numéro de dossier | 060100774
] Date de réalisation 03/10/2024

Localisation du bien RD 6204 - Les Airelles, Hameau de Vievola, route
nationale 204
06430 TENDE

Section cadastrale | AH 143
Altitude | 993.57m
Données GPS | Latitude 44.116859 - Longitude 7.56573

Désignation de l'acquéreur

J Désignation du vendeur | ERTZ Danielle
!
|

“Dans un rayon entre F
200m et 500m du bien Conchusion

Dans un rayon de
200m autour du bien

Ace jour et selon les informations transmises par le BRGM el
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien:

-) 0 site pollué (ou potentiellement pollué) estrépertorié |
par BASOL.

* 0 site industriel et activité de service estrépertorié par
BASIAS.

=P 0 site est répertorié au total.

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Inconnus
0 SIME

Total
0 SITE

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

Total
0 SITE

Y

Faita Corbeil Essonnes, le 03/1 0/2024

*Ce présent document n"a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a l'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ERPS du client. Ceci sous cauvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS solent & jour.

Documentréalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres et le MEDDE - Ministére de lEcologie, du Développement Durable et de 'Energie)

SOMMAIRE

Qu'sst-ce que ERPS ?
Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
Inventaire des sites BASOL / BASIAS situés & moins de 200m du bien, 500m du bien et non kicalisés
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Qu est -ce que I'ERPS

Ce documentn'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, 2 I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

' Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépéts de déchets ou dinfiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
| provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou I'emvironnement, Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques i
' sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. |l existe égalemnt autour |
| de certains sites des contaminations dues & des retombées de rejets atmosphétiques accumulés au cours des années voire des décennies.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS 7

| Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chague commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
| informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
| plusieurs documents graphlques a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

| Le décret n® 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif a information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de I'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, IERP doit mentionner le demier arrété pris par le préfet sur l'existence d'un SIS, |a date d'élaboration, Ie
' numéro des parcelles concernées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systéme

- d'information géographique (art R125-26 du Code de I'environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

' -) BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs

| publics, A titre préventif ou curatif.
| = BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, réalisée essentiellement & partir des archives et gérée par le

| BRGM (Bureau de Recherches Géalogiques et Miniéres). 1l faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle

| pollution a son endroit.

| -) CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, présentant l'historique des activités industrielles ou de senices que se sont ‘
1

| succédsé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés. 1

Que propose Media Immo ?

Media Immo vous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données
' BASOL et BASIAS, et sur CASIAS,

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire 7

| « A défaut et si une pollution constatée rend le teirain impropre & la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans & compter de la

| découverte de la pollution, 'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur

| lorsque le codt de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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Cartographie des sites

situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien

SHea T

ST 2 Y,

2 200m ’

@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

@ BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

E BASIAS dont lactivité est terminée : Base de données d'Anclens Sites Industriels et Activités de Service
E BASIAS dont factivité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
[l @ © Siles CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

@ Emplacement du bien
OZone de 200m autour du bien
O Zone de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographle un inventaire des sites pollués {ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos 0 @

5] ot [}

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante gréce 4 salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront & vous repérer sur la carte,

Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site hifps:/georisques.gouv.fr/,
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS

situés & moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Edition en ligne du 03/10/2024
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i e - - —

|Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m

T 7 Aucunrésultat 2 moins de 200m

|Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m
I ~ Aucunrésutatde200mas00m

_ Activité des sites
Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Pour le compte de | EXADIAG
Numéro de dossier : 060100774

Ew Réalisé en ligne** par i Media Immo
|
‘ Date de réalisation I 03/10/2024

Localisation du bien | RD 6204 - Les Airelles, Hameau de Viewla, route [
§ | nationale 204
| 06430 TENDE

| Section cadastrale ; AH 143
; Altitude | 993.57m
Données GPS jiLiatitude 44116859 - Longitude 7.56573 [

Désignation du vendeur } ERTZ Danielle
; \

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sontconcernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de I'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de |a cohésion saociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de l'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pourlesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

! GENEALOGIE

‘r Cette base contient les installaticns soumises 2 autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
I proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de 'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la

| géolocalisation est effectuée surla base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction,

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE estvariable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,

|

|

|

[

|

|

|

[

|

|

1

\ !

J I

Loap i S P & aie i

‘ aladresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale. ‘
|

\

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat,

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

| SOMMAIRE I

| synthése des Installations Glassées pour la Protection de [Environnement . |

i Cartographie des ICPE |

| Inventaire des ICPE I
27133
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Cartographie des ICPE
Commune de TENDE (06430)

Edition en ligne du 03/10/2024
Réf. Interne : 2024-10-03-6885578
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Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées

par les pictos m, n metm

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de TENDE (06430)

|Repére Situation Nom | Adresse

“Etat d'activite | Seveso
Régime Priorité Nationale

" ICPE situeés & moins de 5000m du bien

~ Aucun ICPE & moins de 5000m du bien sur la commune TENDE . S E

 Hatdactivite = |  Seveso
Régime Priorité Nationale

| Nom | Adresse

" ICPE situeés a plus de 5000m du bien

f PR | Enexplilalonaveclie | NonSeveso |
|SILICES DE LA ROYA 1 | ‘ - i
: |06430 TENDE 3 P : Py |
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de ['Urbanisme

Réalisé en ligne* par | EXADIAG

Numéro de dossier l 080100774

Date de réalisation | 03/10/2024

{ Localisation du bien | RD 6204 - Les Airelles, Hameau de Viewla, route
nationale 204
| 06430 TENDE

Section cadastrale | AH 143
Altitude | 993.57m
|
Données GPS | Latitude 44.118850 - Longitude 7.56573

Désignation du GQ&EQGF% ERTZ Danielle

o !
WGoogle wnl | iia o E v Mavs ; |

| Désignation de I'acquéreur |
|

" Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient & jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT
Non exposé 000 AH 143

‘ o : : : Z SOMMAIRE

T ]

: 9‘

Synthg“s-e_ de votre Bat des Nuisances Sonores Aériennes I

Imprimé Officiel (feville rose/violette) |

Cartographie ;

Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes |
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Etat des nuisances sonores aériennes
En applfcatfon des artlcles L 112-3 et L 112-9 du Code de 'Urbanisme

Les zonas de bruit das plans d'sxposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 1123 du code de I'urbanisme) et doivent a ce titre &tre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises & disposition par arrété préfectoral

n* du mis & jour le
Adresse de 'immeuble Cadastre
RD 6204 - Les Airelles, Hameau de Vievola, route AH 143
nationale 204
06430 TENDE

Situation de l'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB

révisé () approuvé () date

1 si oui, nom de I'aérodrome :

> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travaux d'insonarisation

2 sj oui, les travaux prescrits ant &té réalisés oui| | non[ |

= Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (3 non

révisé () approuvé (] date
1 si oui, nom de 'aérodrome :

Situation de Iimmeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit
> Limmeuble se situe dans une zone de bruitd'un plan d'exposition au bruit définie comme :

zone A 0 zone B2 0 zone C? 0 zone D* 0O

forle forte modérée

! (intérieur de la courbe d'indica Lden 70)
2 (antrela courbe dindice Lden 70 ol une courbe chaisie entre Lden 65 el 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et fa courbe d'indice Lden choisie entre 57 el 55)

4(erl\:reh:lklﬂ'ilbmd&letndnl&uzonaCstiaz:uurl)aHla'vdoeLdéﬂﬁﬂ) Cdmmﬁeslob?gaﬁreawmwle!wwrmmmauldel'aﬂlcle1&09quaxwdeskmcadegwaldeslmﬁﬁwsrésarwdasd\spes!ﬁmdu{a‘ﬂcieL 11294y
code de |'urbanisme pour les cl dort | de attribuables fait [ chiet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d cuerture),

Neta bane : Lorsqua 9 bien sa situe sur 2zones, il convient da retenir 1a zone de bruil |a plus importants,

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https //www.geoportail. gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de TENDE

Vendeur - Acquéreur

Vendeur ERTZ Danielle
Acquéreur I
Date 03/10/2024 Fin de validité 03/04/2025

Cel etat, & remplir par le vendaur ou le bailleur, ast desting & élre inléqré au dossier ds diagnostics (echnique - DDT (annexé, selon le cas, 2 la promasse de vente ou, a défaul de promessa, & lacle aulhenlique
de vante et au contral de Jocalion ou annaxé & ces actes si la vente porls sur un immeubls non balij el 4 élre annexé 4 [acte authenlique de vanle e, le cas dchéant, au contral préliminaira en cas da vente en
I'état futur d'achévament,

Informalion sur les nuisances sonores adriannas, Pour én sav oir plus, consultez le sile Internel du ministére de la transition écologiques el solidaire
hitps:/laww, ecolug:e -solidaire.gouv.fr/

L'édition at |a diffusion de ce documant implique lacceplation des Cﬂﬂﬂlllon‘a Gmmrales de Vente, disponibles sur le sile hitps: /iwww.naluralsrisks.com
@ 2024 Media Immo, Sidge social 1 124 rus Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N“AP 558 256
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DIAGNOSTIOQUEURS IMMOBILIER

Cartographie du Plan d’Exposition au Bruit

1

| B Zone A: zone de bruit fort
ou Lden > 70 au IP > 96
| [ Zone B: zona da bruit bruit fort
™~ ol Lden < 70
et dont la limite extérieure
est comprise entre Lden 65 et 62
ou zone dont la valeyr IP
est comprise entra 96 ot 89

B Zone C.: rone de bruit modéré
1 comprise entre la limite
| extérieure de la zone B
| ou IP = 89 et une limite
| comprise entre Lden 57 et 55
! ou IP entre B4 et 72

| [l ZoneD: zonme de brult
| comprise entre la limite
extérieure de la 2one €

et la limite correspondant &
Lden 50

|
f Ref. Code de I'urbanisme

i - Article R112-3 |
1

T e
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DIAGHOSTIQUEURS IMMIOBILIER

Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIITIONS D*URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AFRONDROMES

Logements nécessaires & I activité de
[ Iaérodrome, hitels de vovageurs en
| trimsil

Logements de fonction pécessaires anx
actlvités indusirielles onn commerelales
admises dans la zone

dans les secieury
déji urbunisds

| Immenthles d’hohifniGon direetemenl liés | dans les secieors
ou nécessaires a Pactivité agricale déjamhanisés

s'ils ne peuvent
éure loculisés
aillenrs

Immeubles d*habitation directement liés
ou nécessaires i 'activité adronautique

Constructions & nsage industriel,

P ey A s71ls ne risgquent pas d'enteniner impluntation de population permunenie

§'ils som néeessaines & Iactivid
Eguipements publics on collectifs aéronautique ou indispenzables aux
populations existantes

sisectenr d'aceoeil &3 nibanisé o
desservi par équipements publics
sous téserve d un faible
accroissement de la capacilé
d’accueil

Malsons d'habitation Individuelles non
| groupées

Immenbles collectifs 0 usnpe d hobidudion

Habitat groupé (lofissement, ...} parcs
résidentiels de lolsirs

HABITAT EXISTANT

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d améliovation, d'extension
mesuree on de reconstraeiion des
constructions existantes

sous réserve de ne pas acerofire la capaciié d'aceusil d’babiants cxposés
AUX NUisANCss

Opérativns de réhabilitation of de
réaménagement urbalo pour pearcttee le
repcuvellement urbain des quart.ers cu
villages existanls

s1 elles n’enwrainent pas
d’nugmentation de lu populaion
SOUITHSE AUX NUISUDCES SUNOres

CONSTRUCTIONS NDUVELLES ET HABITAT EXISTANT

auntorisé sous réserve de mesures

'Isclation acousilque autorlsé sous conditions

@ DGAC 2004
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DIAGNOSTIQUEURS IMMOBILIERS

ATTESTATION SUR L'HONNEUR réalisée pour le dossier n°® 060100774 relatif 3 I'immeuble bati visité
situé au : RD 6204 - Les Airelles, Hameau de Vievola, route nationale 204 06430 TENDE.

Je soussigné, Mansuy Stéphanie, technicien diagnostiqueur pour la société EXADIAG atteste sur I'nonneur
&tre en situation réguliére au regard de I'article L.271-6 du Code de la Construction, a savoir :

- Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier, ainsi

qu’en atteste mes certifications de compétences :

Prestations Nom du diagnostiqueur i';t:teig;:';o(:‘e N° Certification Echéance certif
Amiante MANSUY Stéphanie WE.CERT c2021-SE12-008 | 24/01/ z:oig /%%jtz%g'z")bte””"”
DPE sans mention MANSUY Stéphanie WE.CERT c2021-SE12-008 | 24/0V 2?%2 /%%32%2'2")“9"“”
Electricité MANSUY Stéphanie WE.CERT €2021-SE12-008 | 24/0V Z:Ofg /(()Dg";;%g'z")bte”tic‘”
Gaz MANSUY Stéphanie WE.CERT C2021-SE12-008 |24/0Y/ Z:Ofg /(Ogjtz%g;’)bte”t“’”
Plomb MANSUY Stéphanie WE.CERT c2021-sE12-008 | 24/01/ Z:Oig /(0%7;%2'2")”3“”0”
Termites MANSUY Stéphanie WE.CERT c2021-sE12-008 | 2#/01/2023 /%%‘j;%g'z"}bte”t“’“
Amiante TVX MANSUY Stéphanie WE.CERT C2021-sE12-008 | 24/01/ G /(()%a/':zeog'z")bte”t“’"
DPE MANSUY Stéphanie WE.CERT C2021-se12-008 | 24/01/ 2:0(2)3 /%[;‘j;eog;bte“““”
Audit Energetique MANSUY Stéphanie WE.CERT AE2021-SE12-008 |39/0%/ 1 /&g?t;og;)bte”ti"”

- Avoir souscrit & une assurance (AXA n° 1940878404 valable jusqu’au 31 Décembre) permettant de couvrir les
conséquences d’'un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions.

- N’avoir aucun lien de nature 3 porter atteinte @ mon impartialité et 8 mon indépendance ni avec le propriétaire
ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou
équipements pour lesquels il m’est demandé d’établir les états, constats et diagnostics composant le dossier,

- Disposer d’'une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les états,

constats et diagnostics composant le dossier.

Fait a NICE CEDEX 1, le 03/10/2024

Signature de Fopérateur de diagnostics :

Article L271-6 du Code de la Construction et de I'habitation

« Les documents prévus aux 1° a 4° et au 6° de larticle L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de compétence et
disposant d’une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couvrir les
conséquences dun engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Elle ne doit avoir aucun lien de nature a porter atteinte & son
impartialité et & son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels jl lui est demandé d'établir I'un des documents mentionnés au premier alinéa.
Un décret en Conseil d’Etat définit les conditions et modalités d’application du présent article. »

Article L271-3 du Code de la Construction et de I'Habitation

« Lorsque le propriétaire charge une personne d’établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste
sur I'honneur qu’elle est en situation réguliére au regard des articles L.271-6 et qu'elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires
a I'établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier. »
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